
Abstrakt 

 

Autor: Veronika Sosnovcová 

 

Název: Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta po transplantaci jater 

 

Cíl: Hlavním cílem této bakalářské práce je seznámení s teoretickými informacemi 

o transplantaci jater a vypracování konkrétní kazuistiky fyzioterapeutické péče 

o pacienta, který transplantaci jater podstoupil. 

 

Metody: Tato bakalářská práce je rozdělena na dvě části. První část je část obecná, kde 

jsou shrnuty základní informace o anatomii, fyziologii a patofyziologii jater. Další 

kapitola je pak věnovaná jedné z hlavních možností léčby při pokročilém jaterním 

onemocnění, kterým je transplantace jater. V poslední kapitole obecné části jsou 

zaznamenány základní fyzioterapeutické postupy, které mohou zlepšit pacientův stav jak 

v období před operací, tak i po ní. Druhá část, část speciální, obsahuje kazuistiku pacienta 

po transplantaci jater. Součástí je záznam jednotlivých terapií provedených v rámci 

souvislé praxe v IKEMu v lednu roku 2020. 

 

Výsledky: Pacient se po provedených terapiích výrazně zlepšil. Nejdůležitějším 

pokrokem pro pacienta bylo zvládnutí samostatné chůze po rovině i po schodech. Pacient 

se stal zcela samostatným a byl propuštěn domů.  

 

Klíčová slova: játra, transplantace, cirhóza jater, fyzioterapie 

 


